Verum aduersus pdicta facit gl. in d. l. I.

D §.

§. mutus verbo surdum, ubi tenet, quod vi-
tium tutori superueniens extinguit admini-
strationem tutelæ ipso iure, & eā sequit Bar, 15
ibi, licet Saly. displiceat, & ēt displicet An-
gel. Aret. in §. itē pp aduersam valetudinem,
instituta de excus. tut. Dicunt enim, quod
licet adueniente infirmitate admittat tuto-
ris excusatio, non tñ ipso iure tutela statim
finit, nisi tutor illum deponere velit.

Sed p̄dictis non obn̄tibus prior sententia
gl. & Bartoli tenenda erit, imo quod plo-
quelæ priuationē tutela finiatur, & de eius
administratione rō exigi possit. Quæ s̄n̄ia p̄-
probat, ex rex. in l. cōplura ff. de tutel. vbi ca-
ueat, quod in locuta furiōsi, muti, vel sur-
di tutoris, alij dentur. Et ratio est, q̄a cum
tutor debeat auditori p̄tib⁹ sui minoris,
quemadmodū ad tutelā loquela deficiente
non admittit, ut in §. mutus superins relato,
codem modo, & eo effecto muto, à tutelæ
administratione submouebitur, quæ enim
de nouo emeigunt, nouo indigent legis au-
xilio. l. arbitro ff. qui satisfidare cogantur.

14 Neq. obstat, quod ea, q̄ non p̄nt fieri, fa-
cta tenent, q̄ illud pcedit, vbi non est eadē
rō impedimenti vtroq. t̄pe, p̄ut in casu de
quo agimus, & ita declarat, Bar. & doctores
communiter in d. § & si placeat. Alberi. in d.
l. patre furioso, & in l. cacus. ff. de iudicij. Et
hanc tentiam tenet Mainer. in l. vbi non
voce. n. 7. de reg. iur. vbi idem firmavit in sur-
do, licet secus dicat in eo, q̄ parum audit.

Neq. ēt obstat quod qñ causa est in esse
pfecto, ea deficiente nō deficit effectus, q̄a
iñ letur, qđ cum administratio tutelæ hēat
tractū successivum, quoq. t̄pe superue-
niat cā remotionis, vitiatur actus adhoc sal-
tim, vt non possit administrator ultra pce-
dere in administratione, arg. sext. in l. si sub
una §. si quis viam ff. de verb. oblig. licet. n.
actus in quo tutela discernit, sit pfectus eo
instanti, quo tutela discernitur a iudice, nō
tñ actus administrationis dñ in esse pfecto,
donec durat t̄ps à lege, vel ab hoīc ad admi-
nistrādum p̄st tutum: & ideo, quoq. t̄pe
actus administratorij defectus superueniat
administratori, quo mediante administrare
impeditur pculdubio remoueri dēt. Pro
qua s̄n̄ia est tex. in l. si pupillus. §. si tutor ff.
de tutel. & ratio. distracta. Vbi si tutor captus

sit ab hostibus, statim p̄t p̄eti ratio admini-
strationis à s̄idei s̄lōibus tutelę, vel curę.

Ex quibus intertut manifeste, quod si tu-
tor durante tutela sit bannitus, & bona ip-
sus sint publicata, statim tutela ceasatur
finita, & rō administrationis exigi possit,
arg. sex. in l. si tutor reipublica cā. §. si. ff. de tut.
& ratio. distracta. & hāc s̄n̄ia tenet Bar. in l. si
sine herede. §. si. n. 1. ff. de admin. tut. vbi Bal.
distinguunt, an bona tuerit publicata, nec ne.

Quinimo, & si tutor, vel curator non sit
bannitus, sed ielagatus tātū, statim curator
ad administrādum dari dēt. Tenet idē Bal.
in c. inquirendam de peculio clericorum, & idē
in bannito dicendū existimat, & p̄ hac s̄n̄ia
adducit Iac. de A. enis, & Ang. Petusinum,
ita tenentes in d. l. si tutor reipublica cause §.
fi. p̄o qua s̄n̄ia est text. in l. non solum §. si li-
bertas ff. de excusat. tut. & idem voluit Ang.
Aret. in § actionum verbo tutela q. 26. inst. de
actio. Mainer. in l. quo tutela. n. 95. ff. de regu.
iur. debet tñ temp̄ interuenire publicatio
bonorum, ex Bal. vbi supra.

An autem eo ipso quod minor sub p̄tate
tutoris, vel curatoris constitutus, nuptias,
sive matrimonii p̄xit, à p̄tate curatoris cen-
seat liberatus, & rōnem administrationis à
curatore exigere possit, nimis cōtroversum
est. Et in hac difficultate diversi diuersa cen-
serunt. Paulus namq. in l. 2. n. 2. C. si sapient
in integr. rest. fuer. postu. in cā inclinat s̄n̄iam,
quod si minor feminina matrimonii p̄xit,
minime à curatore rōnem curę exigere pos-
sit, donec vigesimum impluerit annū. Pro
cuius s̄n̄ia facit tex. in l. maritus. C. q̄ tuto. dari
p̄n, & l. nō ideo minus C. de pcur. & hāc innuit
s̄n̄iam tex. in l. 3. tit. 17 p. 6. quetenus ibi p̄-
bat, maritū uxoris suę curatore cē nō posse.

Præterea p̄ hac sententia facit, q̄a minores
ideo tutores, & curatores accipiunt, q̄a ieb⁹
suis sufficie non valent, l. 1. ff. de minor. §. 1.
Inst. de curato. Igitur si verū est (p̄ut satis
experientia docet) quod matrimonio à mi-
nore p̄to non solū non efficitur magis expe-
ditus, verū duplicatis oneribus, multo plus
curis, & sollicitudinibus matrimonio an-
nixius efficitur, nō solū dici nō dēt, qđ
ipsius cura p̄to matrimonio finiatur, verū
(si effici posset) secūdus illi curator esset ad-
hibēdus, vbi. n. maius periculū inest, ibi cau-
tius

tius agendū est. Quinimo si minori suo cō-
19 iugato, curator ante vigesimū quintū annū,
vel ante venie im petrationē, vltro rōnes red-
dere, nihilominus curatoris oneribus, & pa-
ticulis obnoxius maneret, arg. sex. in l. 2. C.
quādo tutor vel curator esse desinat. Et p̄ hac
23 sūnia est tex. à p̄rio sensu in l. decreto. ff. de su-
spect. tutor. vbi cauet, quod post remotionē
tutoris, vel curatoris iudicis decreto factā,
20 periculū tutelē ad tutorē non spectat, ergo si
deficiente auctoritate iudicis minori vltro
rōnem reddiderit, bonaq. illi cum reliq. tra-
diderit, si minor interim, quod 25. annū ad-
implet, bona sua perdiderit, p̄sum p̄serit, vel
dilapidauerit, periculū hoc ad ipsum cura-
torē spectabit, ac si ipse dilapidasset, & p̄di-
disset, ac post modū adueniente legitima etatē
denuo ab eo bona exigere poterit, ac si ni-
hil minori tradidisset. Et q̄ p̄ dñū matrimo-
nij minor à ptāte curatoris non liberet, neq.
administrationis rōnem exigere possit, te-
net expresse Greg. in l. 3. tit. 15. p. 2. verbo sa-
eta q̄ se a casa. Roder. Suarez. in l. 9. tit. 11.
lib. 1. fori. vbi dicit, vsq. ad sua t̄pa non vi-
disse obtentū quod minores per matrimo-
niū maiores efficiant, & eū refert, & sequit
Parlador. lib. 2. rerum quotidianarum c. 12.
per tot. Pro qua sūnia p̄dero tex. eggregium
in l. 1. & in l. neque per liberos ff. de minoribus
ibi. apparet minoribus 25. annis cum opem pol-
liceri, nam post hoc t̄ps compleri virilem virgo-
rem constat. & ideo hodie in hanc usque atra-
tem, adolescentes curatorum auxilio reguntur:
nec ante rei sua administratio eis cōmitti dēt,
quis bene rem suam gerentibus, & ibi. Neque
per liberos suos rem suam maturius à curatori-
bus recipiant.